Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté - CNPJ: 18.296.657/0001-03

Estado de Minas Gerais

Anexo XI - Demonstrativo das Receitas de Operacdes de Crédito e Despesas de Capital

Periodo: 3° Bimestre2001

Receitas
RECEITAS DE CAPITAL
OPERAGOES DE CREDITO
OPERAGOES DE CREDITO INTERNAS
Operagdes de Crédito
TOTAL DAS RECEITAS

Despesas
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
OBRAS E INSTALAGOES
Obras e Instalacoes Dominio Publico
Dominio Patrimonial - Bens Iméveis
Dominio Patrimonial - Bens Iméveis Nat.Industrial
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Dominio Patrimonial - Bens Moéveis
Dominio Patrimonial - Bens Mdveis Nat.Industrial
Despesas de Exercicios Anteriores
INVERSOES FINANCEIRAS
AQUISIGAO DE IMOVEIS
Bem Imével Incorporado Patriménio
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
Auxilios para Despesas de Capital
AMORTIZAGAO DA DiVIDA INTERNA
Amortizagédo da Divida Contratada
(-) Incentivo a Contribuinte - LRF, Artigo 32, Inciso | § 3°
(-) Incentivo a Instituicdo Financeira - LRF, Artigo 32, Inciso Il § 3°
TOTAL DAS DESPESAS DE CAPITAL LIQUIDA
DIFERENCA

Previsdo para o Exercicio
80.000,00
80.000,00
80.000,00
80.000,00
80.000,00

Dotacéo para o Exercicio
528.480,00
410.480,00
215.480,00

94.000,00
119.480,00
2.000,00
195.000,00
190.000,00
5.000,00
0,00
8.000,00
8.000,00
8.000,00
110.000,00
70.000,00
70.000,00
40.000,00
40.000,00
0,00

0,00
528.480,00
-448.480,00

Realizadas até o Bimestre

Liquidadas até o Bimestre
97.328,64
23.053,14
13.224,77

8.410,80
4.813,97
0,00
9.828,37
9.828,37
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
74.275,50
40.279,96
40.279,96
33.995,54
33.995,54
0,00

0,00
97.328,64
-97.328,64

Saldo
80.000,00
80.000,00
80.000,00
80.000,00
80.000,00

Saldo
431.151,36
387.426,86
202.255,23

85.589,20
114.666,03
2.000,00
185.171,63
180.171,63
5.000,00
0,00
8.000,00
8.000,00
8.000,00
35.724,50
29.720,04
29.720,04
6.004,46
6.004,46
0,00

0,00
431.151,36
-351.151,36

Péaginalde 1


http://www.tcpdf.org

