Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté - CNPJ: 18.296.657/0001-03

Estado de Minas Gerais



Anexo XI - Demonstrativo das Receitas de Operações de Crédito e Despesas de Capital

Período: 3° Bimestre2001

Receitas	Previsão para o Exercício	Realizadas até o Bimestre	Saldo
RECEITAS DE CAPITAL	80.000,00	0,00	80.000,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	80.000,00	0,00	80.000,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS	80.000,00	0,00	80.000,00
Operações de Crédito	80.000,00	0,00	80.000,00
TOTAL DAS RECEITAS	80.000,00	0,00	80.000,00
Despesas	Dotação para o Exercício	Liquidadas até o Bimestre	Saldo
DESPESAS DE CAPITAL	528.480,00	97.328,64	431.151,36
INVESTIMENTOS	410.480,00	23.053,14	387.426,86
OBRAS E INSTALAÇÕES	215.480,00	13.224,77	202.255,23
Obras e Instalacoes Domínio Público	94.000,00	8.410,80	85.589,20
Domínio Patrimonial - Bens Imóveis	119.480,00	4.813,97	114.666,03
Domínio Patrimonial - Bens Imóveis Nat.Industrial	2.000,00	0,00	2.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	195.000,00	9.828,37	185.171,63
Domínio Patrimonial - Bens Móveis	190.000,00	9.828,37	180.171,63
Domínio Patrimonial - Bens Móveis Nat.Industrial	5.000,00	0,00	5.000,00
Despesas de Exercícios Anteriores	0,00	0,00	0,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	8.000,00	0,00	8.000,00
AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS	8.000,00	0,00	8.000,00
Bem Imóvel Incorporado Patrimônio	8.000,00	0,00	8.000,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	110.000,00	74.275,50	35.724,50
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	70.000,00	40.279,96	29.720,04
Auxílios para Despesas de Capital	70.000,00	40.279,96	29.720,04
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA INTERNA	40.000,00	33.995,54	6.004,46
Amortização da Dívida Contratada	40.000,00	33.995,54	6.004,46
(-) Incentivo a Contribuinte - LRF, Artigo 32, Inciso I § 3º	0,00	0,00	0,00
(-) Incentivo a Instituição Financeira - LRF, Artigo 32, Inciso II § 3º	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS DE CAPITAL LIQUÍDA	528.480,00	97.328,64	431.151,36
DIFERENÇA	-448.480,00	-97.328,64	-351.151,36